Resposta ao Requerimento nº 1441/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações referente a desapropriação de área destinada ao

prolongamento viário entre a avenida Paulista e avenida dos Imigrantes.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE | Fis? O Rubrica

VALINHOS er oç é |

|PRM x.stg| 2042- vano E

Á DAL! S.G.

Retorno o presente haja vista as informaçoes prestadas pelo

Departamento de Habitação.

SDUMA., em 18 de agosto de 2022.
Secretário de DesenvolvimentoUrbano

e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

E: PREFEITURA DE

é VALINHOS os
C.l. Nº 063/2022 — DEPARTAMENTODE HABITAÇÃO — SDUMA

Valinhos, em 18 de agosto de 2022.

De: Departamento de Habitação/SDUMA |

Para: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Assunto: CI nº 818/2022 — DAI/SG- Resposta ao requerimento nº 1.441/2022 — de autoria do

Vereador Franklin

Seguem as respostas, de competência deste Departamento de Habitação, ao Re-

querimento em epígrafe:

1 — Este Departamento de Habitação não compõem a equipe que acompanha as tratativas

quanto à construção do novo viaduto, sugere-se que esta pergunta seja direcionada ao De-

partamento de Planejamento Urbano;

2 — Com base em levantamento realizado em 2016 foram estimadas 20 famílias ocupantes

de residências construídas nas áreas da faixa de domínio da ferrovia entre a Avenida Paulis-

tae o Ribeirão dos Pinheiros. A atualização desse levantamento e monitoramento dessas

famílias está na programação da equipe deste Departamento.

3 — Este Departamento de Habitação, conforme acima respondido, desconhece as atuais

tratativas a esse respeito, sugere-se que a pergunta seja direcionada ao Departamento de

Planejamento Urbano.

4 — Este Departamento de Habitação, conforme acima respondido, desconhece as atuais

tratativas a esse respeito, egeresse que a pergunta seja direcionada à Secretaria de Assun-
tos Jurídicos.

S - Este Departamento de Habitação, confo acima respondido, desconhece as atuais tra-

tativas a esse respeito, sugere-se que a pefguhta seja direcionada ao Departamento de Pla-

nejamento Urbano.

Era o que tínhamos a informar.

BRUNAPI L CILENTO

Diretora doàdo Departamento de Habitação-SDUMA

“As MARADiaab Esses sliAo
AssistenteSocial Assistente Social-CRESS 23900

Departamentode Habitação/SDUMA PAÇO MUNICIPAL-PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TTEHJ82CFMT42V2W
		2022-08-23T16:39:05-0300

		2022-08-23T16:39:05-0300

		2022-08-23T16:39:05-0300